¹² See S. Thomae AQUINATIS: *Quaestiones disputatae, t. 2: Quaestiones disputatae de potential*, ed. P. M. Pession. 8^a ed. Taurini-Romae: Marietti 1949, q. 4, a. 1, s.c. 3: "Praeterea, Deus plus potest operari quam natura. Sed natura facit de ente in potentia ens actu. Ergo Deus potest facere de ente simpliciter ens in potentia; et ita potuit facere materiam sine forma existentem." And ad s.c. 3: Ad tertium dicendum, quod si Deus faceret ens in potentia tantum, minus faceret quam natura, quae facit ens in actu. Actionis enim perfectio magis attenditur secundum terminum ad quem, quam secundum terminum a quo; et tamen hoc ipsum quod dicitur, contradictionem implicat, ut scilicet aliquid fiat quod sit in potentia tantum: quia quod factum est, oporteret esse cum est, ut probatur in VI Phys. Quod autem est tantum in potentia, non simpliciter est."

¹³ As Aquinas states: "Materia autem prima non potest praefuisse per seipsam ante omnia corpora formata: cum non sit nisi potentia tantum; omne enim esse in actu est ab aliqua forma. Impossibile est igitur quod ex materia prius a Deo creata aliquis Angelus omnia visibilia corpora formaverit." *SCG* II.43. See also the following passage from the early text *De principiis naturae*: "Et sciendum quod licet materia non habeat in sua natura aliquam formam vel privationem, sicut in ratione aeris neque est figuratum neque infiguratum; tamen nunquam denudatur a forma et privatione: quandoque enim est sub una forma, quandoque sub alia. Sed per se nunquam potest esse, quia cum in ratione sua non habeat aliquam formam, non habet esse in actu, cum esse in actu non sit nisi a forma, sed est solum in potentia. Et ideo quicquid est actu, non potest dici materia prima." Sancti Thomae DE AQUINO: *Opera Omnia Inssu Leonis XIII P.M. Edita, t. 43: De principiis naturae ad fratrem Sylvestrum*, Roma: Editori di San Tommaso 1976, Cap. 2. Matter has neither form nor privation according to its nature, and yet it cannot be stripped of its forms otherwise it would be nothing. Prime matter nothing more than an abstraction *in mente* of all forms from concrete substances.

formal enactments, which can only be thought in abstraction from all concrete incarnations.¹⁴

On such a model of artificial production, Siger in his *Physics Commentary* draws upon a well-known association between artificial and violent, or extra-natural, causation: “artificial generation, such as the building of a home, is not natural...but goes against nature. [...] Those things moving to artificial forms only have a local power of moving as directed by an art, which imposes forms by adjoining and disjoining movements against the nature of the parts.”¹⁵ From this passage, we should note how unlike natural causation, artificial causes *impose* forms external to the medium itself. The matter of such artificial production merely receives the forms without making any contribution of its own. Even if a form conquers its underlying matter, the matter is subjugated without contributing anything to the hylomorphic unity. But to think natural causation as more than the mere imposition of form upon matter, a distinction familiar to Aristotelians, it seems that matter must offer something more than inert availability.¹⁶

¹⁴ See, for example, Aquinas’s rejection of any innate tendencies of prime matter: “Ad secundum dicendum, quod rationes seminales dicuntur materiae inditae, non quia sint intelligendae praexistere in materia ante adventum formae completae, quasi pertinentes ad essentiam materiae, vel ad rationem ejus, secundum quod est materia; sed per modum quo etiam formae completae in materia esse dicuntur.” *Super Sent.* lib. 2, d. 18, q. 1, a. 2, ad 2.

¹⁵ In the *Physics*, Siger distinguishes between natural causation and artificial causation. “Dicendum quod immo, generation artificialium sicut domus non est naturalis, neque natura formae neque natura materiae, immo contra natura. Nam id quod movetur contra naturam, eius potentia est contra naturam, ut patet in motu gravis sursum ab impellente. Item, moventes ad formas artificialium non habent virtutem nisi localiter movendi quantum est ex arte sua, et quaedam adiungendo, alia segregando inducunt formas, movendo tamen partes contra suam naturam. Non sic est de materia respectu formarum naturalium.” See *In Physicam* II.3 from Siger DE BRABANT, *Écrits de Logique, de Morale et de Physique*, ed. Bernardo Bazán, Louvain: Louvain Publications Universitaires 1974, pgs. 154-155. In addition, all references to *Compendium De Generatione et Corruptione* and *Quaestiones Naturales (Lisbonne)* will be from this text.

¹⁶ As one witnesses from the following passage, Aquinas seeks to maintain the distinction between natural eduction and artificial imposition without granting matter any activity. “Hoc autem verum non videtur; quia quamvis formae educantur de potentia materiae, illa tamen potentia materiae non est activa, sed passiva tantum [...] Nec tamen sequitur, si in materia est potentia passiva tantum, quod non sit generatio naturalis: quia materia coadjuvat ad generationem non agendo, sed in quantum est habilis ad recipiendum talem actionem: quae etiamabilitas appetitus materiae dicitur, et inchoatio formae.

As we will come to see, to avoid reducing all change to imposition of form, Siger argues that the agent must act according to a natural propriety as delineated by matter's inchoate dispositions. Whether such inchoate dispositions arise from matter itself, divine implantation, or some other source remains to be seen. But what is clear is that Siger has identified how thinking matter only in terms of passive potency, as the pliable medium upon which change takes place, would reduce all change to extra-natural force.¹⁷ If unlike artificial production, natural

Non enim eodem modo omnes motus naturales dicuntur, ut in 2 Physic. et in 1 Cael. et Mund. Commentator dicit, sed quidam propter principium activum intus existens, ut motus localis gravium et levium; et quidam propter principium passivum quod est secundum potentiam ab agente naturali natam in actum educi, ut in generatione et alteratione simplicium corporum: unde et natura dividitur in materiam et formam. Et ideo concedo quod in materia nulla potentia activa est, sed pure passiva; et quod rationes seminales dicuntur virtutes activae completae in natura cum propriis passivis, ut calor et frigus, et forma ignis, et virtus solis, et hujusmodi; et dicuntur seminales non propter esse imperfectum quod habeant, sicut virtus formativa in semine; sed quia rerum individuis primo creatis hujusmodi virtutes collatae sunt, per opera sex dierum, ut ex eis quasi ex quibusdam seminibus producerentur et multiplicarentur res naturales." *Super Sent.*, lib. 2, d. 18, q. 1 a. 2, resp. But his argument that "matter contributes to natural generation not by acting, but by being disposed to receive action," does not think through the ground of such natural education of forms. He instead relies on the image of God as the cosmic artificer (see n. 33 below), who, in creating matter along with form, has made available a determinable stuff. What distinguishes "natural education" from "artificial imposition" of forms is simply divine decree and no power or nature endemic to matter qua matter. Thus, matter remains a pliable material for production, but now, some acts *naturally* introduce forms (i.e., as dictated by matter's artificer), whereas others do so through art.

¹⁷ "Tertius modus est secundum quod violentum dicitur necessarium et violentia necessitas: unde dicitur quod necessitas cogit facere aliquid cum aliquid est inferens violentiam. Et declarat quid est violentum sive violentia, dicens quod est praeter impetum et praevoluntatem impediens et prohibens, vim faciens est et vis. Circa quod intelligendum quod, cum duo sint agentia per se, natura et propositum, et omne agens aliquid habet inclinationem ad actionem, illud quod in agentibus naturalibus inclinatio est ad operationem impetus dicitur. Et iterum, impediri dicitur aliquid cum inceperit aliquid et desistat ad incepto, prohiberi autem aliquid dicitur quod non incepit motum vel actionem, cum tamen intendat. Illud igitur quod impedit et prohibet praevoluntatem alicuius, violentiam infert ei; similiter etiam qui impedit et prohibet impetum naturalem, violentans; et hic necessarium dicitur quod fit sic praeter impetum et praevoluntatem, non necessarium simpliciter, sed ex suppositione ut in comparatione ad cogens. Et tunc consequenter ex hoc concludit duo corollaria. Primum est, quod necessarium sic triste est, et e converso aliquo modo quia quod triste est, contra voluntatem est; tale vero est necessarium, ut dicit SOPHOCLES. Secundum est, quod necessitas non est increpabile aliquid: il-